司 2011年度、2012年 1-3月实际经营成果为基础，遵循下列基本假设，结合本公司

和神斧民爆公司 2012年度、2013年度的生产经营计划、投资计划、资金使用计划以

及其他有关资料编制而成。

三、本盈利预测报告基于同一控制下的企业合并原则编制而成，并对本公司与拟

收购公司在上述预测期间的交易予以合并抵销。

四、编制本盈利预测所采用的会计政策在所有重大方面与本公司编制财务报表时

所采用的主要会计政策是一致的。

（二）上市公司备考合并盈利预测报告的审核情况

湖南南岭民爆爆破器材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

1-2-227

中审国际审核了南岭民爆编制的2012年度和2013年度的备考盈利预测报告，并出

具了中审国际核字（2012）第01030047号《备考盈利预测审核报告》，其审核依据是

《中国注册会计师其他鉴证业务准则第3111号——预测性财务信息的审核》，审核意

见如下：

“根据我们对支持盈利预测报告中披露的编制基础及基本假设的证据的审核，我

们没有注意到任何事项使我们认为该编制基础及基本假设没有为盈利预测提供合理

基础。而且，我们认为，南岭民爆公司2012年度及2013年度备考合并盈利预测是在该

编制基础及基本假设的基础上恰当编制的，并按照该编制基础及基本假设进行了列

报。”

（三）上市公司合并备考盈利预测的基本假设

一、预测期内国家及地方现行的政治、法律、监管、财政、经济状况或国家宏观

调控政策将不会有重大变化。本公司生产经营有影响的法律法规、行业规定无重大变

化。

二、预测期内本公司所处的社会经济环境无重大改变、市场需求无重大变化。

三、本公司经营所遵循的税收政策和有关税收优惠政策无重大变化。

四、预测期间国家外汇汇率及金融机构信贷利率相对稳定。

五、本公司产品市场不发生根本性变化，主要原材料、燃料供应不产生严重变化，

主要产品销售价格无重大变化。

六、预测期间，公司生产经营不会因劳资争议以及其他董事会不能控制的原因而

蒙受不利影响。

七、本公司的生产经营及投资计划能顺利进行，市场情况不发生重大不利变化。

八、无其他不可抗力因素和不可预见因素造成的重大不利影响。

九、本公司并不预期在预测期间出现任何重大非经常事项或特殊项目。

（四）上市公司合并备考盈利预测表

根据中审国际出具的中审国际核字（2012）第 01030047 号《备考合并盈利预测

审核报告》，上市公司一年一期合并备考盈利预测表如下：

单位：万元

项 目 2011 年 2012 年预测数 2013 年

湖南南岭民爆爆破器材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

1-2-228

已审实现数 预测数2012 年 1-3 月

已审实现数

2012 年 4-12 月

预测数
合计

一、营业收入 161,060.28 37,686.36 142,954.07 180,640.43 186,930.72

减：营业成本 97,494.23 24,214.82 87,537.68 111,752.50 116,648.40

营业税金及附加 1,641.03 377.08 1,562.18 1,939.26 2,031.99

销售费用 8,875.91 1,600.88 7,348.67 8,949.55 8,334.99

管理费用 26,046.33 6,543.32 22,010.02 28,553.34 29,572.11

财务费用 590.84 321.36 2,118.09 2,439.45 2,715.74

资产减值损失 106.48 677.09 -613.76 63.33 143.06

加：公允价值变动损益

投资收益 213.69 96.14 640.89 737.03 1,642.50

二、营业利润 26,519.15 4,047.95 23,632.08 27,680.03 29,126.92

加：营业外收入 1,003.53 1,109.35 1,109.35

减：营业外支出 381.80 175.80 175.80

三、利润总额 27,140.88 4,981.50 23,632.08 28,613.58 29,126.92

减：所得税费用 4,770.51 913.24 4,252.82 5,166.06 5,430.57

四、净利润 22,370.37 4,068.26 19,379.26 23,447.52 23,696.35

归属于母公司所有者

的净利润
22,045.45 4,363.77 17,384.12 21,747.89 22,013.23

少数股东损益 324.92 -295.51 1,995.14 1,699.63 1,683.12

湖南南岭民爆爆破器材股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易报告书

1-2-229

第十一节 同业竞争和关联交易

一、本次交易对同业竞争的影响

（一）本次交易后公司同业竞争情况

本次交易完成后，公司将持有神斧民爆 100%股权。神斧民爆主要业务为民爆器

材的生产与销售，与公司目前的主营业务一致。本次交易完成后，公司的主营业务未

发生变化，仍为民爆器材的生产与销售。

本次交易前，公司与控股股东或其控制的其他企业之间不存在同业竞争。本次交

易完成后，神斧民爆 10名股东将成为上市公司股东，其中神斧投资将成为持股比例

超过 5%的关联方，其他 9名股东持股比例均不超过 5%。

本次交易完成后，公司的控股股东仍为南岭集团，间接控制人为新天地集团，湖

南省国资委仍为本公司实际控制人。本公司与新天地集团、南岭集团、神斧投资及其

控制的其他企业之间不存在同业竞争。

（二）避免同业竞争的措施

本次交易后，为避免未来与上市公司产生同业竞争，新天地集团、神斧投资分别

作出承诺如下：

“1、本公司及本公司所控制的其他子公司、分公司、合营或联营公司及其他任

何类型企业（以下统称为“相关企业”）目前均未从事任何与南岭民爆、神斧民爆及

其子公司构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动。

2、本公司及相关企业将来亦不直接或间接从事任何与南岭民爆及其子公司相同

或类似的业务，不直接或间接从事、参与或进行与南岭民爆及其子公司的生产经营构